[image: image1.jpg]

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

DECRETO  Nº 10.738
De 15 de setembro de 2014
Dispõe sobre a abertura de Crédito Adicional Suplementar às dotações vigentes no Orçamento de 2014 do DAAE - Departamento Autônomo de Água e Esgoto na forma específica.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais, e de acordo com o artigo 4º da Lei Municipal no 8.089  de 17 de dezembro de 2013.

D E C R E T A:

Art. 1º Fica aberto no Departamento Autônomo de Água e Esgotos - DAAE, um Crédito Adicional Suplementar às dotações vigentes no valor de R$ 1.411.000,00 (Um milhão, quatrocentos e onze mil reais), conforme abaixo especificado:
	03
	DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

	03.01
	SUPERINTENDÊNCIA

	03.01.01
	SUPERINTENDÊNCIA

	CATEGORIA ECONÔMICA

	3.1.90.11
	Vencimentos e Vantagens – Pessoal Civil
	R$
	125.000,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	17.122.0107.2.314
	Supervisão e Coordenação Superior
	R$
	125.000,00

	03
	DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

	03.01
	SUPERINTENDÊNCIA

	03.01.01
	SUPERINTENDÊNCIA

	CATEGORIA ECONÔMICA

	3.1.90.13
	Obrigações Patronais
	R$
	40.000,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	17.122.0107.2.314
	Supervisão e Coordenação Superior
	R$
	40.000,00

	03
	DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

	03.02
	COORD. EXECUTIVA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

	03.02.01
	GERÊNCIA DATECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

	CATEGORIA ECONÔMICA

	3.1.90.11
	Vencimentos e Vantagens – Pessoal Civil
	R$
	18.000,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	17.126.0107.2.209
	Gestão da Tecnologia da Informação
	R$
	18.000,00

	03
	DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

	03.02
	COORD. EXECUTIVA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

	03.02.01
	GERÊNCIA DATECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

	CATEGORIA ECONÔMICA

	3.1.90.13
	Obrigações Patronais
	R$
	15.000,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	17.126.0107.2.209
	Gestão da Tecnologia da Informação
	R$
	15.000,00

	03
	DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

	03.02
	COORD. EXECUTIVA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

	03.02.01
	GERÊNCIA DATECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

	CATEGORIA ECONÔMICA

	3.1.90.16
	Outras Despesas Variáveis – Pessoal Civil
	R$
	500,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	17.126.0107.2.209
	Gestão da Tecnologia da Informação
	R$
	500,00

	03
	DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

	03.02
	COORD. EXECUTIVA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

	03.02.03
	GERÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO

	CATEGORIA ECONÔMICA

	3.1.90.11
	Vencimentos e Vantagens – Pessoal Civil
	R$
	45.000,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	17.122.0107.2.317
	Atividades da Administração Geral
	R$
	45.000,00

	03
	DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

	03.02
	COORD. EXECUTIVA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

	03.02.03
	GERÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO

	CATEGORIA ECONÔMICA

	3.1.90.13
	Obrigações Patronais
	R$
	24.000,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	17.122.0107.2.317
	Atividades da Administração Geral
	R$
	24.000,00

	03
	DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

	03.02
	COORD. EXECUTIVA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

	03.02.03
	GERÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO

	CATEGORIA ECONÔMICA

	3.1.90.16
	Outras Despesas Variáveis – Pessoal Civil
	R$
	1.500,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	17.122.0107.2.317
	Atividades da Administração Geral
	R$
	1.500,00

	03
	DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

	03.02
	COORD. EXECUTIVA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

	03.02.04
	GERÊNCIA DE RECURSOS HUMANOS

	CATEGORIA ECONÔMICA

	3.1.90.16
	Outras Despesas Variáveis – Pessoal Civil
	R$
	2.000,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	17.122.0107.2.318
	Gestão de Pessoas
	R$
	2.000,00

	03
	DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

	03.02
	COORD. EXECUTIVA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

	03.02.04
	GERÊNCIA DE RECURSOS HUMANOS

	CATEGORIA ECONÔMICA

	3.1.90.01
	Aposentadorias e Reformas
	R$
	515.000,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	28.846.0000.0.004
	Compl. Provent., Aposentadoria e Pensões
	R$
	515.000,00

	03
	DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

	03.02
	COORD. EXECUTIVA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

	03.02.04
	GERÊNCIA DE RECURSOS HUMANOS

	CATEGORIA ECONÔMICA

	3.1.90.03
	Pensões
	R$
	40.000,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	28.846.0000.0.004
	Compl. Provent., Aposentadoria e Pensões
	R$
	40.000,00

	03
	DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

	03.02
	COORD. EXECUTIVA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

	03.02.05
	GERÊNCIA COMERCIAL

	CATEGORIA ECONÔMICA

	3.1.90.13
	Obrigações Patronais
	R$
	10.000,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	17.122.0107.2.319
	Atividades Comerciais
	R$
	10.000,00

	03
	DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

	03.03
	COORD. EXECUTIVA DE OPERAÇÕES

	03.03.03
	GERÊNCIA DE MANUTENÇÃO ELÉTRICA E MECÂNICA

	CATEGORIA ECONÔMICA

	3.1.90.11
	Vencimentos e Vantagens – Pessoal Civil
	R$
	35.000,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	17.512.0107.2.323
	Adm. da Manutenção Elétrica e Mecânica
	R$
	35.000,00

	03
	DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

	03.03
	COORD. EXECUTIVA DE OPERAÇÕES

	03.03.03
	GERÊNCIA DE MANUTENÇÃO ELÉTRICA E MECÂNICA

	CATEGORIA ECONÔMICA

	3.1.90.13
	Obrigações Patronais
	R$
	30.000,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	17.512.0107.2.323
	Adm. da Manutenção Elétrica e Mecânica
	R$
	30.000,00

	03
	DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

	03.03
	COORD. EXECUTIVA DE OPERAÇÕES

	03.03.04
	GERÊNCIA DE CONTROLE DE PERDAS

	CATEGORIA ECONÔMICA

	3.1.90.11
	Vencimentos e Vantagens – Pessoal Civil
	R$
	85.000,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	17.512.0108.2.341
	Realizar Controle de Perdas de Água
	R$
	85.000,00

	03
	DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

	03.03
	COORD. EXECUTIVA DE OPERAÇÕES

	03.03.04
	GERÊNCIA DE CONTROLE DE PERDAS

	CATEGORIA ECONÔMICA

	3.1.90.13
	Obrigações Patronais
	R$
	50.000,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	17.512.0108.2.341
	Realizar Controle de Perdas de Água
	R$
	50.000,00

	03
	DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

	03.03
	COORD. EXECUTIVA DE OPERAÇÕES

	03.03.05
	GERÊNCIA DE REDES E EDIFICAÇÕES

	CATEGORIA ECONÔMICA

	3.1.90.11
	Vencimentos e Vantagens – Pessoal Civil
	R$
	40.000,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	17.512.0107.2.324
	Ativ. de Manut. de Redes e Acessórios
	R$
	40.000,00

	03
	DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

	03.03
	COORD. EXECUTIVA DE OPERAÇÕES

	03.03.05
	GERÊNCIA DE REDES E EDIFICAÇÕES

	CATEGORIA ECONÔMICA

	3.1.90.13
	Obrigações Patronais
	R$
	25.000,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	17.512.0107.2.324
	Ativ. de Manut. de Redes e Acessórios
	R$
	25.000,00

	03
	DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

	03.03
	COORD. EXECUTIVA DE OPERAÇÕES

	03.03.05
	GERÊNCIA DE REDES E EDIFICAÇÕES

	CATEGORIA ECONÔMICA

	3.1.90.11
	Vencimentos e Vantagens – Pessoal Civil
	R$
	140.000,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	17.512.0108.2.345
	Manutenção de Redes de Água
	R$
	140.000,00

	03
	DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

	03.03
	COORD. EXECUTIVA DE OPERAÇÕES

	03.03.05
	GERÊNCIA DE REDES E EDIFICAÇÕES

	CATEGORIA ECONÔMICA

	3.1.90.13
	Obrigações Patronais
	R$
	40.000,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	17.512.0108.2.345
	Manutenção de Redes de Água
	R$
	40.000,00

	03
	DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

	03.04
	COORD. EXECUTIVA DE RESÍDUOS SÓLIDOS

	03.04.02
	GERÊNCIA DE RESÍDUOS ESPECIAIS

	CATEGORIA ECONÔMICA

	3.1.90.11
	Vencimentos e Vantagens – Pessoal Civil
	R$
	65.000,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	17.512.0110.2.358
	Administração de Resíduos Especiais
	R$
	65.000,00

	03
	DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

	03.04
	COORD. EXECUTIVA DE RESÍDUOS SÓLIDOS

	03.04.02
	GERÊNCIA DE RESÍDUOS ESPECIAIS

	CATEGORIA ECONÔMICA

	3.1.90.13
	Obrigações Patronais
	R$
	35.000,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	17.512.0110.2.358
	Administração de Resíduos Especiais
	R$
	35.000,00

	03
	DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

	03.05
	COORD. EXECUTIVA DOS NEGÓCIOS JURÍDICOS

	03.05.01
	PROCURADORIA GERAL DO DAAE

	CATEGORIA ECONÔMICA

	3.3.90.91
	Sentenças Judiciais
	R$
	30.000,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	28.846.0000.0.001
	Sentenças Judiciais
	R$
	30.000,00

Art. 2° O crédito autorizado no artigo anterior, será coberto com recursos provenientes de anulações parciais de dotações no valor de R$ 1.411.000,00 (Um milhão, quatrocentos e onze mil reais) conforme abaixo especificado:
	03
	DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

	03.02
	COORD. EXECUTIVA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

	03.02.02
	GERÊNCIA DE SUPRIMENTOS

	CATEGORIA ECONÔMICA

	3.1.90.11
	Vencimentos e Vantagens – Pessoal Civil
	R$
	20.000,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	17.122.0107.2.315
	Gestão de Suprimentos
	R$
	20.000,00

	03
	DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

	03.02
	COORD. EXECUTIVA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

	03.02.02
	GERÊNCIA DE SUPRIMENTOS

	CATEGORIA ECONÔMICA

	3.1.90.13
	Obrigações Patronais
	R$
	35.000,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	17.122.0107.2.315
	Gestão de Suprimentos
	R$
	35.000,00

	03
	DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

	03.02
	COORD. EXECUTIVA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

	03.02.04
	GERÊNCIA DE RECURSOS HUMANOS

	CATEGORIA ECONÔMICA

	3.1.90.11
	Vencimentos e Vantagens – Pessoal Civil
	R$
	35.000,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	17.122.0107.2.318
	Gestão de Pessoas
	R$
	35.000,00

	03
	DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

	03.02
	COORD. EXECUTIVA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

	03.02.05
	GERÊNCIA COMERCIAL

	CATEGORIA ECONÔMICA

	3.1.90.11
	Vencimentos e Vantagens – Pessoal Civil
	R$
	85.000,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	17.122.0107.2.319
	Atividades Comerciais
	R$
	85.000,00

	03
	DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

	03.02
	COORD. EXECUTIVA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

	03.02.06
	GERÊNCIA DE FINANÇAS

	CATEGORIA ECONÔMICA

	3.1.90.11
	Vencimentos e Vantagens – Pessoal Civil
	R$
	45.000,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	17.122.0107.2.321
	Adm. Orçamentária, Financeira e Contábil
	R$
	45.000,00

	03
	DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

	03.02
	COORD. EXECUTIVA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

	03.02.06
	GERÊNCIA DE FINANÇAS

	CATEGORIA ECONÔMICA

	3.1.90.13
	Obrigações Patronais
	R$
	40.000,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	17.122.0107.2.321
	Adm. Orçamentária, Financeira e Contábil
	R$
	40.000,00

	03
	DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

	03.03
	COORD. EXECUTIVA DE OPERAÇÕES

	03.03.01
	GERÊNCIA DE TRATAMENTO DE ÁGUA

	CATEGORIA ECONÔMICA

	3.1.90.11
	Vencimentos e Vantagens – Pessoal Civil
	R$
	60.000,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	17.512.0108.2.336
	Operar o Tratamento de Água
	R$
	60.000,00

	03
	DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

	03.03
	COORD. EXECUTIVA DE OPERAÇÕES

	03.03.01
	GERÊNCIA DE TRATAMENTO DE ÁGUA

	CATEGORIA ECONÔMICA

	3.1.90.13
	Obrigações Patronais
	R$
	15.000,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	17.512.0108.2.336
	Operar o Tratamento de Água
	R$
	15.000,00

	03
	DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

	03.03
	COORD. EXECUTIVA DE OPERAÇÕES

	03.03.02
	GERÊNCIA DE TRATAMENTO DE ESGOTO

	CATEGORIA ECONÔMICA

	3.1.90.11
	Vencimentos e Vantagens – Pessoal Civil
	R$
	70.000,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	17.512.0109.2.354
	Operar o Tratamento de Esgoto
	R$
	70.000,00

	03
	DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

	03.03
	COORD. EXECUTIVA DE OPERAÇÕES

	03.03.02
	GERÊNCIA DE TRATAMENTO DE ESGOTO

	CATEGORIA ECONÔMICA

	3.1.90.13
	Obrigações Patronais
	R$
	25.000,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	17.512.0109.2.354
	Operar o Tratamento de Esgoto
	R$
	25.000,00

	03
	DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

	03.03
	COORD. EXECUTIVA DE OPERAÇÕES

	03.03.05
	GERÊNCIA DE REDES E EDIFICAÇÕES

	CATEGORIA ECONÔMICA

	3.1.90.11
	Vencimentos e Vantagens – Pessoal Civil
	R$
	80.000,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	17.512.0107.2.325
	Manut. e Obras em Pav. e Acessórios
	R$
	80.000,00

	03
	DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

	03.03
	COORD. EXECUTIVA DE OPERAÇÕES

	03.03.05
	GERÊNCIA DE REDES E EDIFICAÇÕES

	CATEGORIA ECONÔMICA

	3.1.90.13
	Obrigações Patronais
	R$
	15.000,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	17.512.0107.2.325
	Manut. e Obras em Pav. e Acessórios
	R$
	15.000,00

	03
	DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

	03.03
	COORD. EXECUTIVA DE OPERAÇÕES

	03.03.05
	GERÊNCIA DE REDES E EDIFICAÇÕES

	CATEGORIA ECONÔMICA

	3.1.90.16
	Outras Despesas Variáveis – Pessoal Civil
	R$
	40.000,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	17.512.0107.2.325
	Manut. e Obras em Pav. e Acessórios
	R$
	40.000,00

	03
	DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

	03.03
	COORD. EXECUTIVA DE OPERAÇÕES

	03.03.05
	GERÊNCIA DE REDES E EDIFICAÇÕES

	CATEGORIA ECONÔMICA

	3.1.90.13
	Obrigações Patronais
	R$
	50.000,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	17.512.0107.2.326
	Ligações de Água e Esgoto
	R$
	50.000,00

	03
	DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

	03.03
	COORD. EXECUTIVA DE OPERAÇÕES

	03.03.05
	GERÊNCIA DE REDES E EDIFICAÇÕES

	CATEGORIA ECONÔMICA

	3.1.90.16
	Outras Despesas Variáveis – Pessoal Civil
	R$
	60.000,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	17.512.0107.2.326
	Ligações de Água e Esgoto
	R$
	60.000,00

	03
	DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

	03.03
	COORD. EXECUTIVA DE OPERAÇÕES

	03.03.05
	GERÊNCIA DE REDES E EDIFICAÇÕES

	CATEGORIA ECONÔMICA

	3.1.90.16
	Outras Despesas Variáveis – Pessoal Civil
	R$
	110.000,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	17.512.0108.2.345
	Manutenção de Redes de Água
	R$
	110.000,00

	03
	DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

	03.03
	COORD. EXECUTIVA DE OPERAÇÕES

	03.03.05
	GERÊNCIA DE REDES E EDIFICAÇÕES

	CATEGORIA ECONÔMICA

	3.1.90.11
	Vencimentos e Vantagens – Pessoal Civil
	R$
	100.000,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	17.512.0109.2.183
	Manutenção de Redes de Esgoto
	R$
	100.000,00

	03
	DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

	03.03
	COORD. EXECUTIVA DE OPERAÇÕES

	03.03.05
	GERÊNCIA DE REDES E EDIFICAÇÕES

	CATEGORIA ECONÔMICA

	3.1.90.13
	Obrigações Patronais
	R$
	25.000,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	17.512.0109.2.183
	Manutenção de Redes de Esgoto
	R$
	25.000,00

	03
	DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

	03.03
	COORD. EXECUTIVA DE OPERAÇÕES

	03.03.06
	GERÊNCIA DE PROJETOS E PLANEJAMENTO ESTRATÉGICOS

	CATEGORIA ECONÔMICA

	3.1.90.11
	Vencimentos e Vantagens – Pessoal Civil
	R$
	80.000,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	17.512.0107.2.327
	Planejamento e Administração de Obras
	R$
	80.000,00

	03
	DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

	03.03
	COORD. EXECUTIVA DE OPERAÇÕES

	03.03.06
	GERÊNCIA DE PROJETOS E PLANEJAMENTO ESTRATÉGICOS

	CATEGORIA ECONÔMICA

	3.1.90.13
	Obrigações Patronais
	R$
	10.000,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	17.512.0107.2.327
	Planejamento e Administração de Obras
	R$
	10.000,00

	03
	DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

	03.03
	COORD. EXECUTIVA DE OPERAÇÕES

	03.03.07
	GERÊNCIA DE OBRAS ADMINISTRATIVAS

	CATEGORIA ECONÔMICA

	3.1.90.11
	Vencimentos e Vantagens – Pessoal Civil
	R$
	180.000,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	17.512.0107.2.328
	Manut. Civil dos Próp. e Obras Diversas
	R$
	180.000,00

	03
	DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

	03.04
	COORD. EXECUTIVA DE RESÍDUOS SÓLIDOS

	03.04.01
	GERÊNCIA DE RESÍDUOS SÓLIDOS

	CATEGORIA ECONÔMICA

	3.1.90.13
	Obrigações Patronais
	R$
	60.000,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	17.512.0110.2.153
	Administração de Resíduos Sólidos
	R$
	60.000,00

	03
	DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

	03.05
	COORD. EXECUTIVA DOS NEGÓCIOS JURÍDICOS

	03.05.01
	PROCURADORIA GERAL DO DAAE

	CATEGORIA ECONÔMICA

	3.1.90.11
	Vencimentos e Vantagens – Pessoal Civil
	R$
	91.000,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	17.122.0107.2.333
	Assessoria Jurídica
	R$
	91.000,00

	03
	DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

	03.05
	COORD. EXECUTIVA DOS NEGÓCIOS JURÍDICOS

	03.05.01
	PROCURADORIA GERAL DO DAAE

	CATEGORIA ECONÔMICA

	3.1.90.13
	Obrigações Patronais
	R$
	50.000,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	17.122.0107.2.333
	Assessoria Jurídica
	R$
	50.000,00

	03
	DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

	03.05
	COORD. EXECUTIVA DOS NEGÓCIOS JURÍDICOS

	03.05.01
	PROCURADORIA GERAL DO DAAE

	CATEGORIA ECONÔMICA

	3.1.90.91
	Sentenças Judiciais
	R$
	30.000,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	28.846.0000.0.001
	Sentenças Judiciais
	R$
	30.000,00

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, aos 15 (quinze) dias do mês de setembro do ano de 2014 (dois mil e quatorze).
MARCELO FORTES BARBIERI

Prefeito Municipal

GUILHERME FERREIRA SOARES

Superintendente do DAAE

Publicado na Secretaria Municipal de Governo, na data supra.

DELORGES MANO
Secretário de Governo
Arquivado em livro próprio nº 01/2014.  (“PC”).
.Publicado no Jornal local “Tribuna Impressa”, de Sábado, 20/setembro/2014 - Ano 16 - Exemplar nº 5.446.

[image: image1.jpg]